

10	BAUDUCO	TORRADA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 160G (MARCA SUGERIDA BAUDUCO, VITARELLA, FORTALEZA)	400	PACOTE	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$	3.235,20	três mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL								R\$	65.308,32	
sessenta e cinco mil, trezentos e oito reais e trinta e dois centavos										

LOTE 7

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNIT.	EXTENSO PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO PREÇO TOTAL		
1	F BOLS	BOLO TIPO POFO TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARRINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, EMBALADO EM BANDEJAS TRANSPARENTES COM TAMPAS, ONDE DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. (BOLO EM MÉDIA 20 FATIAS/GRAMATURA EM MÉDIA 3KG).	838	UNIDADE	R\$	36,40	R\$	32.323,20	trinta e dois mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos	
2	F BOLS	BOLO TIPO MOLE TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARRINHA DE TRIGO, LEITE DE COCHO, OVOS, MANTEIGA, QUEIJO PARMESÃO RALADO, AÇÚCAR, EMBALADO EM BANDEJAS TRANSPARENTES COM TAMPAS, ONDE DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO. (BOLO EM MÉDIA 20 FATIAS) (GRAMATURA EM MÉDIA 3KG).	838	UNIDADE	R\$	47,00	R\$	41.734,00	quarenta e um mil, setecentos e trinta e seis reais	
3	PLANOPAN	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE E ATÓXICA (CONTENDO 10 UNIDADES E PESO LÍQUIDO DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOÇIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. NA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 01 DIA E PRAZO MÍNIMO PARA CONSUMO DE 05 DIAS, DENTRO DOS QUAIS NÃO DEVERÁ HAVER ALTERAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS DO PRODUTO, COMO MURCHAR, MOFO, ETC. ENTREGA: QUINZENAL, DIRETAMENTE NAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DE ACORDO COM O PEDIDO FEITO PELO NÚCLEO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EM VEÍCULO FECHADO E HIGIENIZADO.	3.024	PACOTE	R\$	6,82	R\$	20.623,68	vinte mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos	
4	NOGUEIRA	PÃO TIPO FRANCÊS (CARIOQUINHA), COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 60G DE FARRINHA DE TRIGO, 0,3G DE SAL, 0,4G DE FERROFOSFATO, 24 ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR, 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE, VIDA ÚTIL 06 HORAS.	6.200	KG	R\$	3,70	R\$	22.940,00	vinte e dois mil, novecentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL								R\$	117.622,88	
cento e dezesseis mil, seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos										

LOTE 8

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNIT.	EXTENSO PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO PREÇO TOTAL	
1	FORTBOI	CARNE BOVINA MOÍDA (CONGELADA), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G. PRODUTO SEM OSSO, TER O MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, SEM ODORE IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	2.640	PACOTE	R\$	14,01	R\$	36.966,40	trinta e seis mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
2	SABOR DO SERTÃO	CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E SECA (CHARQUE) SEM ADIÇÃO DE NITRITO E NITRATO, CAPA DE GORDURA INFERIOR A 30%. ASPECTO DO PRODUTO: SECO, COR: MARROM CLARO, CARACTERÍSTICO DE CARNES SALGADAS E SECAS, SEM PRESENÇA DE COLORAÇÃO ROSEA CARACTERÍSTICA DE PRODUTOS CURADOS (NITRITO E NITRATO); ODORE: PRÓPRIO. EMBALADO À VÁCUO EM PACOTE PLÁSTICO DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E PRAZO PARA CONSUMO MÍNIMO DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIS/BIOPA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	552	PACOTE	R\$	22,33	R\$	12.326,16	doze mil, trezentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos
3	SABOR DO SERTÃO	CARNE BOVINA TIPO LAGARTO DESCRIÇÃO COMPLETA: CARNE BOVINA TIPO LAGARTO PROVENIENTE DE MACHOS DE ESPÉCIES BOVINA JUVENS, SABIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLIDA NEM PEGAJOSA, COM PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUBIDAS, PARASITOS E LARVAS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APOSENTOSES).	3.240	KG	R\$	40,54	R\$	131.349,60	cento e trinta e um mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos

4	SABOR DO SERTÃO	CARNE BOVINA- COXÃO MOLE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APOSENTOSES), A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENDOBRAR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. BOTILAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER BOTILADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VICENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOR, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.	2.160	KG	R\$	39,44	trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 85.198,40	oitenta e cinco mil, cento e noventa reais e quarenta centavos
5	SABOR DO SERTÃO	CARNE DE SOL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA.	2.400	KG	R\$	48,27	quarenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 115.848,00	cento e quinze mil, oitocentos e quarenta e oito reais
6	SABOR DO SERTÃO	CARNE SUINA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APOSENTOSES), A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENDOBRAR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VICENTE E DEVE TER NO RÓTULO A ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO E REGISTRO NO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	4.920	KG	R\$	25,34	vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 124.188,00	cento e vinte e quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
7	SABOR DO SERTÃO	ORTE CONGELADO DE BOVINO EM CUBOS DE PRIMEIRA (PATINHO, COXÃO MOLE), PROVENIENTE DE MACHOS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, SEM PELE E SEM GORDURA APARENTE; ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA; COR: VERMELHO BRILHANTE E UNIFORME, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARASITAS; ODO: PRÓPRIO. EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLEADO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NOME DO LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/BIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. PRAZO PARA CONSUMO MÍNIMO DE 10 (DEZ) MESES NA DATA DA ENTREGA.	3.120	KG	R\$	36,10	trinta e seis reais e dez centavos	R\$ 112.632,00	cento e doze mil, seiscentos e trinta e dois reais
8	COPACIL	FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, BIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99.	1.440	KG	R\$	34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 49.824,00	quarenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais
9	ANE NOVA	FRANGO INTEIRO CONGELADO COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VICENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/90 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIF OU SIM E COM A BOTILAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS BDM'S 259/02, 339/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA N.º 210/90 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LCI N.º 10.674 DE 15/05/2003), ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR... IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, PESO LÍQUIDO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM INDIVIDUAL POR KG	3.000	KG	R\$	11,26	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil e oitenta reais

10	SEARA	LINGUIÇA CALABRESA - AS EMBALAGENS DEVERÃO TER SELO DE PROCEDÊNCIA E/ DATA DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI DE ROTULAGEM DA ANVISA.	400	KG	R\$	22,87	vinte e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	13.722,00	treze mil, setecentos e vinte e dois reais
11	SEARA	LINGUIÇA TOSCANA	1.200	KG	R\$	18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
12	ANE NOVA	PEITO DE FRANGO EM FILÉ CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E SEM PEGAJOS, COM PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIÇÕES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5.400	KG	R\$	17,66	dezoisete reais e sessenta e seis centavos	R\$	95.364,00	noventa e cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais
13	SEARA	SALSICHA: ORIGEM CARNE BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4°C, PRAZO VALIDADE 180 DIAS, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ORÇONAIS ENROLADA E RESPIRADA, DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS COBERTAS E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU RANCIAS ESVERDEADAS	540	KG	R\$	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL								R\$	149.733,00	quatrocentos e quarenta mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos

LOTE 9

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNIT.	EXTENSO PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO PREÇO TOTAL		
1	ITALAC	ACHICOLATADO EM PÓ VITAMINADO COM FERRO E RICO EM NO MÍNIMO 05 VITAMINAS - À BASE DE CACAU, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIESTER OU POLIETILENO METALIZADO OU LETOSUM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO) E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG (RENDIMENTO MÍNIMO 40 PORÇÕES), ISENTO DE NOZES, AMIGDALAS, ESTRANHO, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOZIAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA, ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM OU EM ETIQUETA ALTAMENTE COLANTE, QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA FACILMENTE.	408	KG	R\$	10,15	dez reais e quinze centavos	R\$	4.141,20	quatro mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos
2	NARATA	CEREAL INFANTIL SABOR CEREJAS: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 (DECRETO 12.486 DE 29/10/70) E PORTARIA Nº 36 DE 13/01/1998. INGREDIENTES MÍNIMOS: FARINHAS DE CEREJAS (TRIGO, MILHO E ARROZ), AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. DEVERÁ SER PRÉ-COZINHO E DE FÁCIL PREPARO, ISENTO DE PARASITOS, LARVAS, SUJEIÇÕES E MATÉRIA TERROSA. ASPECTO: PÓ INIFORME, SEM GRUMOS, COM CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. SABOR EDIHO AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE, LATA OU SACO PESANDO ENTRE 200 E 400 GRAMAS. DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, MODO DE PREPARO E PESO LÍQUIDO.	1.032	UNIDADE	R\$	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$	5.541,84	cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos
3	BETANIA	LEITE DE VACA: LONGA VIDA, INTEGRAL, EHT, EMBALAGEM TETRAPAK, COM 01 LT COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12.576	LITRO	R\$	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	82.498,56	oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
4	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ DESNATADO - 100% DE ORIGEM ANIMAL, LEITE DESNATADO, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO REFORÇADO A PARTIR DE 200G, VALIDADE MÍNIMA DE (06) MESES: A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM, (MARCAS APROVADAS: ITAMBÉ, GLÓRIA, ELEGE, FORNECER MARCA IGUAL OU COM QUALIDADE SUPERIOR NOS TERMOS DO ARTIGO 15, INCISO I DA LEI Nº 8.666/1993 E SÉMULA Nº 270/2012 TOI - OBJETIVA ATENDER AO PRINCÍPIO DA FABRICAÇÃO).	3.640	PACOTE	R\$	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	32.364,00	trinta e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais

5	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ INTEGRAL - 100% DE ORIGEM ANIMAL, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO REFORÇADO A PARTIR DE 200G, VALIDADE MÍNIMA 08 (OITO) MESES; A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM. (MARCAS APROVADAS: ITAMBÉ, GLÓRIA, ELEGÊ, ATOBALAT, BANGKY, SANDOR, FAZENDAS DO RIO. FORNECER MARCA IGUAL DE COM QUALIDADE SUPERIOR NOS TERMOS DO ARTIGO 15, INCISO I DA LEI Nº 8.666/1993 E SÚMULA Nº 270/2012 TCU - OBJETIVA ATENDER AO PRINCÍPIO DA PADRONIZAÇÃO).	3.600	PACOTE	R\$	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 30.492,00	trinta mil, quatrocentos e noventa e dois reais
6	ITAMBÉ	LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE ? COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE INTEGRAL OU SEMIDESNATADO E ENZIMA LACTASE. LEITE ESTERILIZADO EM EMBALAGEM TETRAPACK DE 1000ML, NORMAS DE PRODUÇÃO E EMBALAGEM QUE SIGAM AS ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, COM REGISTRO NO RLA, INSPECIONADO PELO SIF. (MARCAS APROVADAS: ITAMBÉ, PIRACAJIBO. FORNECER MARCA IGUAL DE COM QUALIDADE SUPERIOR NOS TERMOS DO ARTIGO 15, INCISO I DA LEI Nº 8.666/1993 E SÚMULA Nº 270/2012 TCU - OBJETIVA ATENDER AO PRINCÍPIO DA PADRONIZAÇÃO).	360	LITRO	R\$	10,20	dez reais e trinta centavos	R\$ 3.708,00	três mil, setecentos e oito reais
VALOR TOTAL								R\$ 158.745,60	cento e cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos

LOTE 10

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNIT.	EXTENSO PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO PREÇO TOTAL
1	MAIS SABOR	REFRIGERANTE: PET 2 LITROS SABORES: GUARANÁ, FARDO COM 6 LITROS	367	FARDO	R\$ 43,33	quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 15.922,11	quinze mil, novecentos e dois reais e onze centavos
2	JANDAIA	SUCO DE FRUTAS, PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM: TIPO TETRA PACK COM 01 LITRO, SABOR CAJÁ.	2.410	LITRO	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 16.845,90	dezesseis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
3	JANDAIA	SUCO DE FRUTAS, PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM: TIPO TETRA PACK COM 01 LITRO, SABOR GIBARA.	2.404	LITRO	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 16.832,96	dezesseis mil, oitocentos e trinta e nove reais e seis centavos
4	JANDAIA	SUCO DE FRUTAS, PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM: TIPO TETRA PACK COM 01 LITRO, SABOR LARANJA.	2.403	LITRO	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15.691,59	quinze mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos
5	JANDAIA	SUCO DE FRUTAS, PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM: TIPO TETRA PACK COM 01 LITRO, SABOR MARACUJÁ.	2.404	LITRO	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 17.621,32	dezessete mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos
6	JANDAIA	SUCO DE FRUTAS, PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM: TIPO TETRA PACK COM 01 LITRO, SABOR IYÁ.	2.403	LITRO	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15.691,59	quinze mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos
7	LEÃO	CHÁ EM SACHES: EMBALADO EM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 10 SACHES, NO SABOR: CARAMOLA.	490	CAIXA	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.876,70	mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta centavos
8	LEÃO	CHÁ EM SACHES: EMBALADO EM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 10 SACHES, NO SABOR: CIBREIRA.	490	CAIXA	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.881,60	mil oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
9	LEÃO	CHÁ EM SACHES: EMBALADO EM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 10 SACHES, NO SABOR: ERVA DOCE.	480	CAIXA	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.857,60	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
10	LEÃO	CHÁ EM SACHES: EMBALADO EM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 10 SACHES, NO SABOR: BORTELÁ.	490	CAIXA	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.837,50	mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
11	LEÃO	CHÁ EM SACHES: EMBALADO EM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 10 SACHES, NO SABOR: CANELA.	480	CAIXA	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.857,60	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
12	MAIS SABOR	REFRIGERANTE: PET 2 LITROS SABORES: COLA, FARDO COM 6 LITROS	363	FARDO	R\$ 43,55	quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.808,65	quinze mil, oitocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos
13	MAIS SABOR	REFRIGERANTE: PET 2 LITROS SABORES: LARANJA, FARDO COM 6 LITROS	240	FARDO	R\$ 43,96	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.550,40	dez mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos



14	MAIS SABOR	REFRIGERANTE: PET 2 LITROS SABORES: LIMÃO. FARDO COM 6 LITROS	240	FARDO	R\$	43,96	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$	10.550,40	dez mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
15	MAIS SABOR	REFRIGERANTE: PET 2 LITROS SABORES: UVA. FARDO COM 6 LITROS	240	FARDO	R\$	43,96	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$	10.550,40	dez mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
16	DAFRUTA	SACO DE FRUTAS DE 200ML, FEITO DE AGUA MINERAL, POLPA DE FRUTA, VITAMINA C, AÇÚCAR E ABSOLUTAMENTE NADA DE CONSERVANTE. 200ML EM ALIMENTO 100% NATURAL. CAIXA C/ 27 UNIDADES. SABORES DIVERSOS.	300	CAIXA	R\$	83,30	oitenta e três reais e trinta centavos	R\$	24.990,00	vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais
VALOR TOTAL								R\$	100.317,32	
cento e oitenta mil, trezentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos										

LOTE 11

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNIT.	EXTENSO PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO PREÇO TOTAL		
1	AYINE	OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS. TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 50G. EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INDÓCIDO E SECO, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	1.600	BANDEJA	R\$	15,64	quinta real e sessenta e seis centavos	R\$	26.308,00	vinze e seis mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos
2	SABOR NATIVO	POLPA DE FRUTAS - ACEIOLA - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, BOTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	600	KG	R\$	11,81	onze reais e oitenta e um centavos	R\$	7.086,00	sete mil e oitenta e seis reais
3	SABOR NATIVO	POLPA DE FRUTAS - Caju - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, BOTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	600	KG	R\$	11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	R\$	7.116,00	sete mil, cento e dezesseis reais
4	SABOR NATIVO	POLPA DE FRUTAS - GUAJABA - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, BOTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	600	KG	R\$	11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	R\$	7.116,00	sete mil, cento e dezesseis reais
5	SABOR NATIVO	POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, BOTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	600	KG	R\$	12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$	7.626,00	sete mil, seiscentos e vinte e seis reais
6	PERDIGÃO	PRESENTO DE PEDE, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO NO DIA DA ENTREGA PEÇA, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VULNADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIS/BIOMPA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESANDO APROXIMADAMENTE FATIAS DE 30G	384	KG	R\$	27,89	vinte e sete reais	R\$	10.368,00	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais
7	REGINA	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO FINO (FATIA MÉDIA DE 20 G), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 1KG.	384	KG	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	13.939,20	treze mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL								R\$	79.560,00	
setenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS	R\$	1.870.272,60
um milhão, oitocentos e setenta mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos		

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 48 (QUARENTA E OITO) HORAS

FORTALEZA/CE, 31 DE MAIO DE 2021





Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

Edital 2021.04.15.01 - PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE

Data

Prazo de validade da proposta 28/05/2021

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 65.308,32

ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
AMIDO DE MILHO 500G: Em pó, Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino; cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem primária em pacote plástico	AMIDO DE MILHO 500G: Em pó, Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino; cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem primária em pacote plástico com peso líquido de 500g.	960,00	Unidade	Lote	7,600000	7,600000	APTI
Aveia em flocos finos: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 33 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução RDC nº 259/2002. Características: obtido pela moagem da semente de aveia (Avena Sativa L.)	Aveia em flocos finos: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 33 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução RDC nº 259/2002. Características: obtido pela moagem da semente de aveia (Avena Sativa L.)	720,00	Unidade	Lote	14,280000	14,280000	YOKI



beneficiária; livre de

beneficiária; livre de

sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária: P

sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária: Pacote plástico, atóxico, resistente, termosoldado, pesando até 500 gramas

BATATA PALHA
EMBALAGEM 500 GR -
 Batata palha, embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal. embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega.

BATATA PALHA
EMBALAGEM 500 GR -
 Batata palha, embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal. embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega.

480,00 Pacote Lote 13,060000 13,060000 LUCKY

Biscoito salgado tipo cream cracker, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e n

Biscoito salgado tipo cream cracker, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega..

2.184,00 Pacote Lote 5,730000 5,730000 KIKOS

BISCOITO TIPO
MAISENA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.

BISCOITO TIPO
MAISENA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.

720,00 Pacote Lote 7,540000 7,540000 FORTALEZA

BISCOITO TIPO MARIA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.

BISCOITO TIPO MARIA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.

1.464,00 Pacote Lote 7,500000 7,500000 KIKOS

Doce em barra - de goiaba, em tablete com 50

Doce em barra - de goiaba, em tablete com 50

1.200,00 Pacote Lote 4,270000 4,270000 LIMOEIRO



unidades, individual em
filme plástico, pesando
20g cada unidade

unidades, individual em
filme plástico, pesando
20g cada unidade

Farinha de trigo especial
COM FERMENTO Produto
obtido a partir de cereal
limpo, desgerminado e
são, isento de matéria
prima terrosa e em
perfeito estado de
conservação. Com
aspecto de pó fino, cor
branca ou ligeiramente
amarelada, cheiro e sabor
próprios. Embalagem
plástica ou papel de 1kg,
contendo

Farinha de trigo especial
COM FERMENTO Produto
obtido a partir de cereal
limpo, desgerminado e
são, isento de matéria
prima terrosa e em
perfeito estado de
conservação. Com
aspecto de pó fino, cor
branca ou ligeiramente
amarelada, cheiro e sabor
próprios. Embalagem
plástica ou papel de 1kg,
contendo os dados de
identificação e
informações nutricionais
do produto e prazo de
validade mínimo de 04
meses da data da entrega.

360,00 Quilograma Lote 5,940000 5,940000 PRIMOR

Farinha de trigo especial
SEM FERMENTO -
Produto obtido a partir de
cereal limpo,
desgerminado e são,
isento de matéria prima
terrosa e em perfeito
estado de conservação.
Com aspecto de pó fino,
cor branca ou ligeiramente
amarelada, cheiro e sabor
próprios; sem fermento.
Embalagem plástica ou
papel

Farinha de trigo especial
SEM FERMENTO -
Produto obtido a partir de
cereal limpo,
desgerminado e são,
isento de matéria prima
terrosa e em perfeito
estado de conservação.
Com aspecto de pó fino,
cor branca ou ligeiramente
amarelada, cheiro e sabor
próprios; sem fermento.
Embalagem plástica ou
papel de 1kg, contendo os
dados de identificação e
informações nutricionais
do produto e prazo de
validade mínimo de 04
meses.

360,00 Quilograma Lote 5,670000 5,670000 PRIMOR

Torrada integral em
embalagem de 160g
(marca sugerida
Bauducco, vitarella,
fortaleza)

Torrada integral em
embalagem de 160g
(marca sugerida
Bauducco, vitarella,
fortaleza)

480,00 Pacote Lote 6,740000 6,740000 FORTALEZA

Valor Total do Lance Inicial R\$ 65.308,32 Valor Total do Lance Final R\$ 65.308,32

Especificação dos documentos anexados

No. Descrição do documento

1

PROPOSTA PACAJUS 4.pdf

[DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.15.1

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.

LOTE 01

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AQUISIÇÃO - UNIDADE DE FORNECIMENTO (garrafão): Garrafão 20L. COM LÍQUIDO de acordo com as configurações do item 1. Tipo policarbonato (¿borrachudo¿); retomável de uso exclusivo da empresa vencedora conforme lei nº 8461 de 05.01.2017. Validade mínima do garrafão de 24 meses.	CRISTALINA	UND	275	R\$ 24,33 vinte e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 6.690,75 seis mil, seiscentos e noventa reais e setenta e cinco centavos
2	RECARGA - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS (líquido): Água adicionada de sais. Gasificação: Sem gás. Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L. Tipo policarbonato, (¿borrachudo¿) retomável. Características Adicionais: Ph de 4,1 a 9,2 a 25°C. Validade Mínima de 06 meses. (SOMENTE O LÍQUIDO).	CRISTALINA	UND	9.320	R\$ 8,34 oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 77.728,80 setenta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$:						R\$ 84.419,55
oitenta e quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos						

LOTE 02

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------------------------	-------	-----	-----	----------------	-------------

1	<p>Açúcar Cristal, puro e natural, de lá qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	AGROAVLE	KG	9.470	R\$ 3.68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 34.849,60	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
2	<p>ARROZ INTEGRAL: Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, prepara-final dietético adequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.</p>	CAMIL	KG	480	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.012,80	quatro mil e doze reais e oitenta centavos

3	<p>Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	MAIORAL	KG	1.440	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 8.870,40	oito mil, oitocentos e setenta reais e quarenta centavos
4	<p>Arroz Parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.</p>	MAIORAL	KG	4.080	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 24.398,40	vinte e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

5	AZEITE de Oliva, puro, extra virgem, acidez máxima de 0,5% embalagem em vidro fosco com tampa dosadora, conteúdo líquido de 500ml, com identificação do produto, procedência e prazo de validade	ANDORINHA	FRASCO	96	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.579,20	mil quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
6	Café torrado e moído embalado à vácuo, peso líquido de 500g, NÃO TRANSGÊNICO, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nQ do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem	MARATÁ	UND	10.630	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 97.796,00	noventa e sete mil, setecentos e noventa e seis reais
7	Farinha de Mandioca classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo- soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	DONA DÉ	KG	1.320	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.586,80	seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos

8	<p>Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.</p>	BOMILHO	PCT	1.200	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
9	<p>Feijão - cariquinha tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega..</p>	DA CASA	KG	1.200	R\$ 10,83	dez reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.996,00	doze mil, novecentos e noventa e seis reais

10	<p>Feijão de corda tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 ? M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	TIO MÁRCIO	KG	1.440	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
11	<p>Feijão preto, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, sendo permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 ? M.A. prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	DONA DÉ	KG	600	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 7.638,00	sete mil, seiscentos e trinta e oito reais

12	Goma de mandioca fresca, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos de 01 kg com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade (06 meses). Livre de contaminação física, química e microbiológica.	RAINHA	KG	1.200	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.088,00	oito mil e oitenta e oito reais
13	Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PREDILLETO	PCT	5.280	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 16.156,80	dezesesseis mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos

14	<p>MACARRÃO Tipo Parafuso, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo- soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	ESTRELA	PCT	1.200	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 7.968,00	sete mil, novecentos e sessenta e oito reais
15	<p>Margarina vegetal com sal ? 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal.</p>	PRURO SABOR	UND	1.320	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 9.807,60	nove mil, oitocentos e sete reais e sessenta centavos
16	<p>Malha de soja tipo shoyo, frasco com mínimo 900 ML</p>	SAKURA	FRASCO	120	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.118,40	mil cento e dezoito reais e quarenta centavos

17	Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nQ do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega	SOYA	GARRAFA	1.920	R\$ 9.86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 18.931,20	dezoito mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$:							R\$ 277.573,20	
duzentos e setenta e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos								

LOTE 03

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ABACAXI 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	KG	240	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
2	ACELORA 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	KG	240	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos R\$ 1.886,40	mil oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos

3	Banana prata tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	KG	1.440	R\$ 3.61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.198,40	cinco mil, cento e oito reais e quarenta centavos
4	GOIABA 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	KG	600	R\$ 5.86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.516,00	três mil, quinhentos e dezesseis reais
5	Laranja pera tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados	CEASA	KG	960	R\$ 4.00	quatro reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
6	Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	CEASA	KG	600	R\$ 12.85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.710,00	sete mil, setecentos e dez reais
7	Mamão formosa de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.	CEASA	KG	720	R\$ 2.84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.044,80	dois mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos

8	MARACUJÁ 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	KG	840	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 6.216,00	seis mil, duzentos e dezesseis reais
9	Melancia graúda, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados.	CEASA	KG	360	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.036,80	mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
10	Melão japonês, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias ferrosas, sujidades.	CEASA	KG	960	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$:							R\$ 36.500,40	
trinta e seis mil e quinhentos reais e quarenta centavos								

LOTE 04

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ALFACE CRESPA, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Podendo ser de origem hidropônica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico	CEASA	UND	1.800	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos R\$ 5.328,00	cinco mil, trezentos e vinte e oito reais

2	ALHO IN NATURA 1ª qualidade, ALHO bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico	CEASA	KG	540	R\$ 31,33	trinta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 16.918,20	dezesseis mil, novecentos e dezoito reais e vinte centavos
3	BATATA doce 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	KG	720	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
4	Batata Inglesa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e coloração e tamanho uniformes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados..	CEASA	KG	1.680	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 13.272,00	treze mil, duzentos e setenta e dois reais
5	Beterraba de primeira qualidade, sem folhas, íntegras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	KG	480	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.812,80	dois mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos

6	Cebola branca de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	KG	1.200	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.828,00	seis mil, oitocentos e vinte e oito reais
7	Cenoura de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderida à superfície externa, íntegras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados	CEASA	KG	1.200	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.432,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais
8	CHEIRO VERDE, 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA PROPORCOES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, MAÇO APROXIMADO DE 120 GRAMAS.	CEASA	MAÇO	780	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 1.388,40	mil trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
9	CHUCHU de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	CEASA	KG	1.080	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
10	JERIMUM de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com	CEASA	KG	600	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.172,00	dois mil, cento e setenta e dois reais
11	MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o	CEASA	KG	240	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais



12	PIMENTÃO VERDE P qualidade livre de manchas marrons, rachaduras e/ou machucados e livre da presença de fungos.	CEASA	KG	960	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 7.017,60	sete mil e dezessete reais e sessenta centavos
13	REPOLHO de P qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições	CEASA	KG	960	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
14	Tomate vermelho, de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	CEASA	KG	720	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.032,80	cinco mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$:							R\$ 82.045,80	
oitenta e dois mil e quarenta e cinco reais e oitenta centavos								

LOTE 05

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Maionese - Especificação: maionese, emulsão cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. Embalagem de 500 gramas."	MARIA	UND	384	R\$ 11,16 onze reais e dezesseis centavos	R\$ 4.285,44 quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos

2	<p>Adoçante dietético líquido com Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.</p>	ASSUGRINI	UND	192	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 612,48	seiscentos e doze reais e quarenta e oito centavos
3	<p>CALDO DE CARNE: Acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, base de sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, alho, curcuma, pimenta-do-reino branca, noz-moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura trans e sem glúten. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade.</p>	MAGGI	CX	600	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais

4	<p>CALDO DE GALINHA: Acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, base de sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, alho, curcuma, pimenta-do-reino branca, noz-moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura trans e sem glúten. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade.</p>	MAGGI	CX	300	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais
5	<p>Colorífico em pó, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, no do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza.</p>	PANELAÇO	PCT	720	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 842,40	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos

6	<p>Creme de Leite, tradicional, homogeneizado, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem tetra pack, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses</p>	BETANIA	CX	960	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.724,80	três mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
7	<p>ERVILHA, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200g, contendo informação nutricional, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.</p>	FUGINI	UND	480	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.315,20	mil trezentos e quinze reais e vinte centavos
8	<p>EXTRATO DE TOMATE: concentrado; características: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; validade mínima de 14 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em embalagem - 300 a 350gr - com envasamento à vácuo; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, sif e outras).</p>	FUGINI	UND	1.320	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.735,60	três mil, setecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
9	<p>Fermento químico em pó, para bolo, embalagem primária com peso de 100 a 250g, embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, validade mínima de 06 meses.</p>	DONA BENTA	UND	48	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 239,52	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos

10	FOLHA DE LOURO - embalagem contendo no mínimo 4g, com identificação do produto e prazo de validade.	VIVA	PCT	360	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 1.083,60	mil e oitenta e três reais e sessenta centavos
11	LEITE CONDENSADO: Embalagem tetrapak, cx contendo 395g do produto. Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As caixas deverão estar íntegras, sem amassados ou ferrugem	BETANIA	CX	540	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.526,20	três mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte centavos
12	MILHO VERDE, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200g, contendo informação nutricional, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	FUGINI	UND	840	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.074,40	três mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos
13	Orégano desidratado: erva seca, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data fabricação e/ou lote, data de validade. Unidade de IOg.	VIVA	UND	96	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 288,96	duzentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
14	PIMENTA DO REINO, moída, pura, em pó fino, obtida de frutos maduros de espécies genuínas, são limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, isenta de sujidades e materiais estranhos. Pacote contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura	VIVA	UND	12	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 146,64	cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos

15	Sal refinado iodado, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termossoldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	PATUSCO	KG	432	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 578,88	quinhentos e setenta e oito reais e oito centavos
16	Tempero condimentado completo caseiro, líquido SEM PIMENTA, consistente, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	IMPERIAL	GARRAFA	360	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.270,80	mil duzentos e setenta reais e oitenta centavos
17	Vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	IMPERIAL	UND	1.080	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.168,80	quatro mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$:							R\$ 31.845,72	
trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos								

LOTE06

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------------------------	-------	-----	-----	----------------	-------------

1	<p>AMIDO DE MILHO 500G: Em pó. Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino; cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem primária em pacote plástico com peso líquido de 500g</p>	APTI	UND	960	R\$ 7.60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 7.296.00	sete mil, duzentos e noventa e seis reais
2	<p>Aveia em flocos finos: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 33 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução RDC nQ 259/2002. Características: obtido pela moagem da semente de aveia (Avena Sativa L.) beneficiada; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária: Pacote plástico, atóxico, resistente, termosoldado, pesando até 500 gramas</p>	YOKI	UND	720	R\$ 14.28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 10.281.60	dez mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
3	<p>BATATA PALHA EMBALAGEM 500 GR - Batata palha, embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal. embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega.</p>	LUCKY	PCT	480	R\$ 13.06	treze reais e seis centavos	R\$ 6.268.80	seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

4	<p>Biscoito salgado tipo cream cracker, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega..</p>	KIKOS	PCT	2.184	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 12.514,32	doze mil, quinhentos e quatorze reais e trinta e dois centavos
5	<p>BISCOITO TIPO MAISENA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g..</p>	FORTALEZA	PCT	720	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.428,80	cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos

6	BISCOITO TIPO MARIA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8.5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.	KIKOS	PCT	1.464	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais
7	Doce em barra - de goiaba, em tablete com 50 unidades, individual em filme plástico, pesando 20g cada unidade.	LIMOEIRO	PCT	1.200	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.124,00	cinco mil, cento e vinte e quatro reais
8	Farinha de trigo especial COM FERMENTO- Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses da data da entrega.	PRIMOR	KG	360	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.138,40	dois mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos
9	Farinha de trigo especial SEM FERMENTO - Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.	PRIMOR	KG	360	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.041,20	dois mil e quarenta e um reais e vinte centavos

10	Torrada integral em embalagem de 160g (marca sugerida Bauducco, vitarella, fortaleza)	FORTALEZA	PCT	480	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.235,20	três mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$:							R\$ 65.308,32	
sessenta e cinco mil, trezentos e oito reais e trinta e dois centavos								

LOTE 08

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CARNE BOVINA MOÍDA congelada. Embalagem primária plástica de 500g. Produto sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano	FORT BOI	PCT	2.640	R\$ 14,01	quatorze reais e um centavo R\$ 36.986,40	trinta e seis mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
2	Carne bovina salgada, curada e seca (charque) sem adição de nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor: próprio. Embalado à vácuo em pacote plástico de 500g, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínimo de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	FORT BOI	PCT	552	R\$ 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos R\$ 12.326,16	doze mil, trezentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos

3	<p>CARNE BOVINA TIPO LAGARTO Descrição completa: carne bovina tipo lagarto proveniente de machos de espécies bovina jovens, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, carne bovina, de primeira, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, certificado de inspeção sanitária, durante o processamento deverá ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponervroses</p>	FRIGOL	KG	3.240	R\$ 40,54	quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 131.349,60	cento e trinta e um mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
---	--	--------	----	-------	-----------	--	----------------	--

4	<p>CARNE BOVINA- COXÃO MOLE. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Quanto a perda de água no descongelamento, não poderá ser superior à 3%. Embalagem: O produto deverá estar congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto, portanto não deverá apresentar vazamentos de sangue na fase de descongelamento sob refrigeração. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; identificação completa do produto.</p>	FRIGOL	KG	2.160	R\$ 39,44	trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 85.190,40	oitenta e cinco mil, cento e noventa reais e quarenta centavos
5	<p>CARNE DE SOL de primeira qualidade. Proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária.</p>	FORT BOI	KG	2.400	R\$ 48,27	quarenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 115.848,00	cento e quinze mil, oitocentos e quarenta e oito reais

6	<p>CARNE SUINA. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente e deve ter no rotulo a especificação completa do produto e registro no SIF, data de fabricação e prazo de validade.</p>	OURO DO SUL	KG	4,920	R\$ 25,24	vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 124.180,80	cento e vinte e quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
---	--	-------------	----	-------	-----------	---	----------------	--

7	<p>Corte congelado de bovino em cubos de primeira (patinho, coxão mole), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega.</p>	FORT BOI	KG	3.120	R\$ 36,10	trinta e seis reais e dez centavos	R\$ 112.632,00	cento e doze mil, seiscentos e trinta e dois reais
8	<p>FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99.</p>	MINERVA	KG	1.440	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 49.824,00	quarenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais



9	<p>FRANGO INTEIRO CONGELADO com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor amarelo rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente (portaria n. 210 de 10/11/98 do ministério da agricultura), com registro do sif, sie ou sim e com a rotulagem obrigatória de acordo com as portarias rónes 259/02, 359/02, 360/02 e 123/04 da anvisa, portaria nQ 210/98 do ministério da agricultura e lei ne 10.674 de 15/05/2003), onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do produtor,, identificação completa do produto, constando, registro no SIF, identificação completa do produto, Data de fabricação, prazo de validade; Temperatura de estocagem; Peso líquido; Condições de armazenamento. Embalagem primária: embalagem individual por KG</p>	BONASA	KG	3.000	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 34.080,00	trinta e quatro mil e oitenta reais
10	<p>LINGUIÇA CALABRESA - As embalagens deverão ter selo de procedência c/ data de validade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da Anvisa.</p>	FORT BOI	KG	600	R\$ 22,87	vinte e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 13.722,00	treze mil, setecentos e vinte e dois reais
11	<p>LINGUIÇA TOSCANA</p>	NOBRE	KG	1.200	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais

12	<p>Peito de Frango EM FILÉ congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nQ do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.</p>	BONASA	KG	5.400	R\$ 17,66	dezessete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 95.364,00	noventa e cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais
----	--	--------	----	-------	-----------	--	---------------	--

13	<p>SALSICHA: origem carne bovina, temperatura conservação 4QC, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas.</p>	AVIVAR	KG	540	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$:							R\$ 840.753,36	
oitocentos e quarenta mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos								

LOTE 09

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------------------------	-------	-----	-----	----------------	-------------

1	<p>Achocolatado em pó vitaminado com ferro e rico em no mínimo 05 vitaminas - à base de cacau, embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de fabricação e prazo de validade (mínimo de 06 meses da data de fabricação) e registro em órgão competente, com peso líquido de 1 kg (rendimento mínimo 40 porções). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente.</p>	VIA LACTÉA	KG	408	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 4.141,20	quatro mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos
---	---	------------	----	-----	-----------	-----------------------------	--------------	--

2	<p>Cereal infantil sabor cereais: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Portaria nQ 36 de 13/01/1998. Ingredientes mínimos: Farinhas de cereais (trigo, milho e arroz), açúcar, vitaminas e minerais. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto. Deverá ser pré-cozido e de fácil preparo, isento de parasitos, larvas, sujidades e matéria terrosa. Aspecto: pó uniforme, sem grumos, cor característica do produto, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária: Pote, lata ou sachê pesando entre 200 e 400 gramas. Deverá apresentar informação nutricional, ingredientes, modo de preparo e peso líquido.</p>	MARATÁ	UND	1.032	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.541,84	cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos
3	<p>LEITE DE VACA: Longa vida, integral, uht, embalagem tetrapak, com 01 lt com informações nutricionais, identificações do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.</p>	JAGUARIBE	LITRO	12.576	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 82.498,56	oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos

4	<p>Leite em pó desnatado -100% de origem animal. Leite desnatado, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado a partir de 200g, validade mínima 08 (oito) meses: a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU - objetiva atender ao princípio da padronização).</p>	ITAMBÉ	PCT	3.600	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 32.364,00	trinta e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais
5	<p>Leite em pó integral -100 % de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado a partir de 200g, validade mínima 08 (oito) meses, a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. (Marcas aprovadas: Itambé; Glória; Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU - objetiva atender ao princípio da padronização).</p>	ITAMBÉ	PCT	3.600	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 30.492,00	trinta mil, quatrocentos e noventa e dois reais

6	Leite longa vida ZERO LACTOSE ? Composição básica:leite integral ou semidesnatado e enzima lactase.Leite esterilizado em embalagem tetrapack de 1000 ml .Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes .Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega .Com registro no MA ,inspecionado pelo SIF (Marcas aprovadas :Itambé,Piracanjuba.Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15 inciso I da Lei nº 8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU -objetiva atender ao princípio da (padronização).	BETANIA	LITRO	360	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 3.708,00	três mil, setecentos e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$:							R\$ 158.745,60	
cento e cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos								

LOTE 10

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	REFRIGERANTE : pet 2 litros sabores :guaraná .Fardo com 6 litros	INDAIA	FARDO	367	R\$ 43,33	quarenta e três reais e trinta e três centavos R\$ 15.902,11	quinze mil, novecentos e dois reais e onze centavos
2	SUCO DE FRUTAS ,pronto para beber embalagem :tipo tetra pack com 01 litro. Sabor CAJU	MARATÁ	LITRO	2.410	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos R\$ 16.845,90	dezesseis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
3	SUCO DE FRUTAS ,pronto para beber embalagem :tipo tetra pack com 01 litro. Sabor GOIABA	MARATÁ	LITRO	2.404	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos R\$ 16.803,96	dezesseis mil, oitocentos e três reais e noventa e seis centavos

4	SUCO DE FRUTAS ,pronto para beber embalagem :tipo tetra pack com 01 litro. Sabor LARANJA	MARATÁ	LITRO	2.403	R\$ 6.53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15.691,59	quinze mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos
5	SUCO DE FRUTAS ,pronto para beber embalagem :tipo tetra pack com 01 litro. Sabor MARACUJA	MARATÁ	LITRO	2.404	R\$ 7.33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 17.621,32	dezessete mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta e dois centavos
6	SUCO DE FRUTAS ,pronto para beber embalagem :tipo tetra pack com 01 litro. Sabor UVA	MARATÁ	LITRO	2.403	R\$ 6.53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15.691,59	quinze mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos
7	CHÁ EM SACHES :embalado em caixinha com no mínimo 10 saches , no sabor camomila	MARATÁ	cx	490	R\$ 3.83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.876,70	mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta centavos
8	CHÁ EM SACHES :embalado em caixinha com no mínimo 10 saches , no sabor cidreira	MARATÁ	cx	490	R\$ 3.84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.881,60	mil oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
9	CHÁ EM SACHES :embalado em caixinha com no mínimo 10 saches , no sabor erva doce	MARATÁ	cx	480	R\$ 3.87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.857,60	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
10	CHÁ EM SACHES :embalado em caixinha com no mínimo 10 saches , no sabor hortelã	MARATÁ	cx	490	R\$ 3.75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.837,50	mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

11	CHÁ EM SACHES :embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês , no sabor maçã com canela	MARATÁ	cx	480	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.857,60	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
12	REFRIGERANTE : pet 2 litros sabores :cola .Fardo com 6 litros	INDAIA	FARDO	363	R\$ 43,55	quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.808,65	quinze mil, oitocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos
13	REFRIGERANTE : pet 2 litros sabores :laranja .Fardo com 6 litros	INDAIA	FARDO	240	R\$ 43,96	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.550,40	dez mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
14	REFRIGERANTE : pet 2 litros sabores :limão .Fardo com 6 litros	INDAIA	FARDO	240	R\$ 43,96	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.550,40	dez mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
15	REFRIGERANTE : pet 2 litros sabores :uva .Fardo com 6 litros	INDAIA	FARDO	240	R\$ 43,96	quarenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.550,40	dez mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
16	Suco de frutas de 200ml .feito de água mineral,polpa de fruta ,vitamina C,acúcar e absolutamente nada de conservante 200ml, um alimento 100% natural.Caixa c/ 27 unidades .Sabores Diversos.	DA FRUTA	cx	300	R\$ 83,30	oitenta e três reais e trinta centavos	R\$ 24.990,00	vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$:							R\$ 180.317,32	
cento e oitenta mil, trezentos e dezessete reais e trinta e dois centavos								

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	OVO DE GALINHA - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 50g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Embalagem deve conter identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade, número do registro no órgão competente..	SÃO JOSÉ	BDJ	1.680	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos R\$ 26.308,80	vinte e seis mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos
2	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas.	SOPOLPA	KG	600	R\$ 11,81	onze reais e oitenta e um centavos R\$ 7.086,00	sete mil e oitenta e seis reais
3	POLPA DE FRUTAS - CAJU - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	SOPOLPA	KG	600	R\$ 11,86	onze reais e oitenta e seis centavos R\$ 7.116,00	sete mil, cento e dezesseis reais

4	<p>POLPA DE FRUTAS - GOIABA - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.</p>	SOPOLPA	KG	600	R\$ 11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.116,00	sete mil, cento e dezesseis reais
5	<p>POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.</p>	SOPOLPA	KG	600	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 7.626,00	sete mil, seiscentos e vinte e seis reais
6	<p>Presunto de peru, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g.</p>	SEARA	KG	384	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 10.368,00	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais



E	QUEIJO tipo mussarela, fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Embalagem com 1kg	SADIA	KG	384	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 13.939,20	treze mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$:							R\$ 79.560,00	
setenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.837.069,27

um milhão, oitocentos e trinta e sete mil e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos

Condições de pagamento; em até 30 (trinta) dias

Prazo de entrega; de 05 (cinco) dias úteis

Validade da proposta; 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de início do certame

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27 DE MAIO DE 2021



Ficha Técnica do licitante: Licitante 10

Edital 2021.04.15.01 - PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE

Data

Prazo de validade da proposta 30/05/2021

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 65.308,32

ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
AMIDO DE MILHO 500G: Em pó, Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino; cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem primária em pacote plástico	AMIDO DE MILHO 500G: Em pó, Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino; cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem primária em pacote plástico com peso líquido de 500g.	960,00	Unidade	Lote	7,600000	7,600000	MAIZENA
Aveia em flocos finos: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 33 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução RDC nº 259/2002. Características: obtido pela moagem da semente de aveia (Avena Sativa L.)	Aveia em flocos finos: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 33 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução RDC nº 259/2002. Características: obtido pela moagem da semente de aveia (Avena Sativa L.)	720,00	Unidade	Lote	14,280000	14,280000	QUAKER



beneficiária; livre de

sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária: P

beneficiária; livre de

sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária: Pacote plástico, atóxico, resistente, termosoldado, pesando até 500 gramas

BATATA PALHA
 EMBALAGEM 500 GR -
 Batata palha, embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal. embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega.

BATATA PALHA
 EMBALAGEM 500 GR -
 Batata palha, embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal. embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega.

480,00	Pacote	Lote	13,060000	13,060000	YOKI
--------	--------	------	-----------	-----------	------

Biscoito salgado tipo cream cracker, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e n

Biscoito salgado tipo cream cracker, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega..

2.184,00	Pacote	Lote	5,730000	5,730000	MARILAN
----------	--------	------	----------	----------	---------

BISCOITO TIPO
 MAISENA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.

BISCOITO TIPO
 MAISENA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.

720,00	Pacote	Lote	7,540000	7,540000	MARILAN
--------	--------	------	----------	----------	---------

BISCOITO TIPO MARIA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.

BISCOITO TIPO MARIA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho. Composição nutricional mínima (100g) 8,5 de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g.

1.464,00	Pacote	Lote	7,500000	7,500000	MARILAN
----------	--------	------	----------	----------	---------

Doce em barra - de goiaba, em tablete com 50

Doce em barra - de goiaba, em tablete com 50

1.200,00	Pacote	Lote	4,270000	4,270000	DOCE LIMOEIRO
----------	--------	------	----------	----------	---------------